
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

 Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico”  

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV) -  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale:  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

                                                         Vigevano, 27/11/2018 
 

 

 

 

 

All’Albo 
Al sito web 
All’European School di Europa 2000  

 

CUP: J54C17000310007 

 

OGGETTO: Aggiudicazione in via definitiva dell’incarico di esperto madrelingua inglese per l’Avviso pubblico 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-230. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii. 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del predetto decreto legislativo, approvate dal 

Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26.10.2016; 

 
VISTE 

le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria” prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo 
aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005140/U del 27/11/2018 15:43:18

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" e nella fattispecie l’art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
 

VISTO 

l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica; 

 
VISTA 

la nota del MIUR prot. n. 0038439 del 29/12/2017, con la quale si comunicava la 
graduatoria dei progetti valutati ammissibili e l’elenco delle Istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento; 

 
VISTA 

la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio  2018 con la quale si 
autorizza formalmente il progetto e il relativo impegno di spesa della singola 
Istituzione scolastica pari ad € 44.697,00 

 
VISTE 

le delibere del Consiglio di Istituto n. 13 del 03/04/2017 e del Collegio dei Docenti n. 48 
del 31/03/2017, relative all’adesione al PONFSE 2014-2020; 

 
VISTA 

la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

 

 
CONSIDERATO 

il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria”, approvato dal Consiglio di istituto, per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla 
realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, 
progetti di formazione del personale; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 

formativa; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei 
principi di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver 
provveduto a verificare se siano presenti o disponibili nel proprio corpo docente le 
risorse professionali di cui ha necessità e che abbiano le adeguate competenze; 

TENUTO CONTO 
che il progetto PON FSE 10.2.2.A-FSEPON-LO-2017-230 “A ciascuno il suo” è articolato 
in azioni rivolte alla Scuola Secondaria di I grado 

VISTO 
L’avviso pubblico per il reclutamento del personale esperto madrelingua prot. n. 3889/U 
del 24/09/2018 



VISTO Il verbale della commissione esaminatrice prot. n. 4258/U  del 10/10/2018 

RILEVATA 
La assenza di reclami avverso la pubblicazione della graduatoria provvisoria 
pubblicata all’albo di questo Istituto e sul sito web prot. n. 4262/U del 11/10/2018 

VISTO 
La pubblicazione della graduatoria definitiva pubblicata all’albo di questo Istituto e sul 
sito web prot. n. 4367/U del 18/10/2018 

 

DISPONE 
 

in via DEFINITIVA l’attribuzione dell’incarico di cui all’oggetto a European School di Europa 2000 che si 
avvarrà dei seguenti esperti madrelingua: 
 

Numero 
d’ordine 

Cognome e nome punteggio 

1 COMBRINK COURTNEY LEE per European School  di Europa 2000  11 

 
2 

  
BUTT HINA KHALID per European School di Europa 2000 

             per  European School di Europa 2000 

9 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
                                        Il Dirigente Scolastico, 

     dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 



 


		2018-11-27T14:54:03+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




